山 西 省 生 态 环 境 厅
晋环函〔2025〕988 号

山西省生态环境厅

关于公布山西省核与辐射类专家库人员名单的通知

各相关单位：

根据工作需要，按照《关于更新山西省核与辐射类专家库

的通知》（晋环函〔2025〕684 号）要求，经单位推荐、资料初

审、集体审议及网上公示，我厅从有关部门和单位推荐的专家

资料中遴选出 67 名核与辐射类专家库成员，现予以公布（名单

详见附件）。

专家库人员应当遵守国家有关法律、法规和专家工作纪律，

聚焦核与辐射领域，持续跟踪行业前沿技术与政策动态，不断

提升专业素养和履职能力。积极参加全省生态环境系统组织的

核与辐射类相关活动，提供权威咨询、技术支撑和决策参考。

本通知自印发之日起生效，在此之前《山西省生态环境厅

关于公布山西省核与辐射类专家库成员名单的通知》（晋环函

〔2022〕723 号）公布的专家库人员名单同时废止。

— 2 —

附件：山西省核与辐射类专家库人员名单 ​

山西省生态环境厅

2025年 12月 14日

（此件主动公开）

— 3 —

附件

山西省核与辐射类专家库人员名单

（以下名单按姓氏笔画排序）

序号 姓名 技术职称 工作单位

1 于志翔 副研究员 中国辐射防护研究院

2 卫荣 高级工程师 联合泰泽（山西）环境科技发展有限公司

3 马源 副研究员 山西医科大学第一医院

4 王丽平 正高级工程师
山西省生态环境监测和应急保障中心

（山西省生态环境科学研究院）

5 王春
注册核安全工

程师

山西省生态环境监测和应急保障中心

（山西省生态环境科学研究院）

6 王猛 研究员 中国辐射防护研究院

7 王淼 高级工程师 联合泰泽（山西）环境科技发展有限公司

8 王德才 高级工程师 山西新筠环境工程有限公司

9 史学峰 研究员 煤炭工业太原设计研究院集团有限公司

10 冯晓河 高级工程师 山西华康药业股份有限公司

11 兰生奎 高级工程师 山西智诚环保咨询有限公司

12 邢晓汾 主任技师 山西省肿瘤医院

13 毕丽青 副主任医师 山西医科大学第一医院

14 光喜萍 正高级工程师 山西省生态环境规划和技术研究院

15 任晓晋 副主任医师 太原钢铁（集团）有限公司总医院

16 刘建功 副研究员 山西兴新安全生产技术服务有限公司

17 刘洪宾 高级工程师 山西省生态环境规划和技术研究院

18 刘晋彦 副主任护师 山西省人民医院

19 刘毓健 高级工程师 中核第七研究设计院有限公司

20 刘霞 高级工程师 中核第七研究设计院有限公司

21 闫君 副主任医师 大同市第三人民医院

22 杜欣莉 正高级工程师 山西省生态环境规划和技术研究院

23 李永敏 正高级工程师 中核第七研究设计院有限公司

24 李丽珍 高级工程师 联合泰泽（山西）环境科技发展有限公司

25 李国军 高级工程师 山西省锦蓝环境损害司法鉴定中心

26 李建国 研究员 中国辐射防护研究院

27 李洋 高级工程师 山西大地晋新环境科技研究院有限公司

28 李集勋 高级工程师 太原市环境工程评估中心

29 李毅 高级工程师 山西贝可勒环境检测有限公司

30 杨荣国 教授 山西大学

31 吴玉生 正高级工程师 山西省生态环境规划和技术研究院

— 4 —

序号 姓名 技术职称 工作单位

32 吴俊松 正高级工程师 山西晋环科源环境资源科技有限公司

33 汪智飞 高级工程师 山西黄河环境与资源经济研究院

34 张乃虎 高级工程师 山西省卫健委监督检查中心

35 张弓 主任医师 山西省人民医院

36 张伟 高级工程师 山西大地晋新环境科技研究院有限公司

37 张红俊 高级工程师
山西省生态环境监测和应急保障中心

（山西省生态环境科学研究院）

38 张克乾 高级工程师 山西天驰达环保科技有限公司

39 张跃红 正高级工程师 山西兴业投资控股有限公司气体分公司

40 陆克义 主任医师 山西医科大学第一医院

41 范丹 研究员 中国辐射防护研究院

42 郑兴国 高级工程师
山西省生态环境监测和应急保障中心

（山西省生态环境科学研究院）

43 赵幽竹 高级工程师
山西省生态环境监测和应急保障中心

（山西省生态环境科学研究院）

44 赵振雷 高级工程师 山西千易环保有限公司

45 赵铭 主任医师 山西省肿瘤医院

46 胡永祥 高级工程师 山西天驰达环保科技有限公司

47 柳争艳 高级工程师 山西大地晋新环境科技研究院有限公司

48 侯安鑫 正高级工程师 山西省吕梁生态环境监测中心

49 侯爱忠 高级工程师
山西省生态环境监测和应急保障中心

（山西省生态环境科学研究院）

50 贾真贇 高级工程师 山西大地晋新环境科技研究院有限公司

51 原武红 主任医师 运城同德医院

52 钱波 主任医师 太原钢铁（集团）有限公司总医院

53 高峰 院长 太原钢铁（集团）有限公司总医院

54 郭文艳 主任医师 太原市疾病预防控制中心

55 曹军 高级工程师 山西志源生态环境科技有限公司

56 曹将荣 研究员 中核第七研究设计院有限公司

57 康晶 研究员 中国辐射防护研究院

58 梁龄予 高级工程师 山西晋环科源环境资源科技有限公司

59 彭文娟 高级工程师 山西清泽阳光环保科技有限公司

60 韩宝宝 高级工程师 山西省锦蓝环境损害司法鉴定中心

61 谢慧 高级工程师 山西千易环保有限公司

62 路呈祥 高级工程师 山西川航山水环境科技有限公司

63 廉冰 研究员 中国辐射防护研究院

64 褚薛刚 副主任技师 山西省肿瘤医院

65 蔡敏 主任医师 山西省人民医院

66 雒志龙 高级工程师 罗克佳华科技集团股份有限公司

67 樊林栋 正高级工程师 中核第七研究设计院有限公司

抄送：生态环境部辐射源安全监管司，华北核与辐射安全监督站，各

市生态环境局。